RPEW4-10 NG 10 (D05)    Qmax 140 l/min (37 GPM)    pmax 350 bar (5100 PSI)
ISO 4401-05-04-0-05
13,5(0.53)
24,6(0.97)
39,7(1.56)
46(1.81)
16
,7

Änderungen vorbehalten · RPEW4-10_4044_3de_04/2023
Seite 2www.argo-hytos.com
Typenschlüssel
Modell / Funktion
Modell / Funktion
siehe Tabelle “Modell / Funktion“
Nenngröße
ohne Bezeichnung
Oberflächenschutz
Standard
ohne Bezeichnung
V
ohne Bezeichnung
N2
Manuelle Notbetätigung
Standard
Taste mit Gummischutzkappe
Dichtung
NBR
 FPM (Viton)
Spulenausführung und Versorgungsart
DC-Spule für DC-Versorgung
DC-Spule für AC-Versorgung (Gleichrichter
im Klemmengehäuse)
Anzahl Schaltstellungen
zwei Schaltstellungen
drei Schaltstellungen
ohne Bezeichnung
T0
T2
T3
Zertifizierung
ohne Zertifitierung
Zertifitierung CSA
Nennspannung der Elektromagneten
(am Spulenanschluss)
12 V DC / 3,17 A
24 V DC / 1,73 A
120 V AC / 0,38 A / 60 Hz*
*DC Spule mit Gleichrichter
4/2- und 4/3-Wegeventil,
magnetbetätigt,
Klemmengehäuse
Klemmengehäuseausführung
ohne Anschlussteil, 1/2´´ NPT Gewinde auf beiden Seiten
(beide Seiten können zur Verdrahtung verwendet werden)
50 mit LED (Seite B verschlossen, Durchführung auf Seite A)
- Bei Wegeventilen mit zwei Elektromagneten muss der eine Elektromagnet spannungsfrei sein, bevor der andere bestromt werden darf.
- Die Düse für den Einbau in Kanal P kann separat nach dem Datenblatt HD_8010 (Ersatzteile) bestellt werden.
- Befestigungsschrauben M6 x 45 DIN 912-10.9 oder Stifte müssen separat bestellt werden. Das Anzugsmoment ist 14+1 Nm (10.3+0.7 Ibf.ft).
- Nebst den gezeigten, häufig verwendeten Ventilmodellen sind Spezialausführungen erhältlich. Auskunft erteilt der technische Support.
   Typ                          Symbol                                     Übergang            Typ                         Symbol                           Übergang
ohne Bezeichnung
U
Weichschaltender Kolben
ohne Weichschaltung
mit verblendeter Formbohrung für zusätzliche Dämpfung
Düse Ø 0.6 mm (0.02 inch)
einstellbares Nadelventil
5
M
1
0
x
1
106 (4.17)
123,5 (4.86)
73,2 (2.88)